Администрация Кемеровского муниципального района

управление образования администрации Кемеровского муниципального района

(управление образования)

ПРИКАЗ

24.05.2019

                         № 212
г. Кемерово

О проведения экспертизы
дополнительных общеобразовательных  программ
В соответствии с Положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в Кемеровском муниципальном районе, с целью проведения экспертизы дополнительных общеобразовательных программ персонифицированного дополнительного образования для включения их в  реестр сертифицированных образовательных программ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию в составе:
Председатель комиссии:

· Снигирева Ж.К., руководитель муниципального опорного центра дополнительного образования детей Кемеровского муниципального района, заместитель директора по БОП МАУ ДО «Дом детского творчества» Кемеровского муниципального района;

Члены комиссии:

· Крым И.А., методист  МБУ «Методический центр», кандидат филологических  наук, доцент;

· Гордеева Т. А., заместитель директора по БОП МБУ ДО «ДООпЦ» Кемеровского муниципального района;
· Ващилова Т.С., педагог дополнительного образования МАУ ДО «Дом детского творчества» Кемеровского муниципального района;

· Корыстина М.И., старший воспитатель МБДОУ   «Детский сад «Сказка»;

· Чунихина Н.В., МБУ ДО «Школа искусств Кемеровского муниципального района № 70» (по согласованию).
2. Директору МАУ ДО «Дом детского творчества» Кемеровского муниципального района Волковой Е.Г. разработать критерии для проведения экспертизы дополнительных общеобразовательных программ.
3. Комиссии провести  экспертизу дополнительных общеобразовательных программ на соответствие нормативно-правовым требованиям и принять решение о направлении дополнительных общеобразовательных программ в Региональный модельный центр дополнительного образования детей Кемеровской области  с целью включения их в Реестр сертифицированных программ Кемеровской области.
4. Контроль  за исполнением приказа возлагаю на заместителя начальника управления образования администрации Кемеровского муниципального района Г.Ю. Ахметзянову.

Начальник
управления образования

О.М. Борискова
Исп.: Ж. К. Снигирева